GESTÃO ONLINE DE PONTO ELETRÔNICO DE FREQUÊNCIA FUNCIONAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO LEITOR
BIOMÉTRICO

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 2.354,20 (dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Baseando-se na Lei nº 14.133/2021, que refere à importância do parcelamento do
objeto em licitações como medida para ampliar a competitividade e permitir um
melhor aproveitamento do mercado sem comprometer a economicidade, a decisão